BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1314/BXD-VLXD
V/v: báo cáo tình hình thu xếp vốn cho các dự án đầu tư xi măng
	Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2008

Kính gửi : Giám đốc các doanh nghiệp đầu tư dự án xi măng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc giải quyết khó khăn về vốn cho các dự án đầu tư xi măng, Bộ Xây dựng sẽ tổ chức cuộc họp bàn về khả năng thu xếp vốn đầu tư cho các dự án dự kiến sẽ hoàn thành đưa vào vận hành sản xuất năm 2008, 2009 và 2010. Tại cuộc họp sẽ bàn cách tháo gỡ khó khăn về vốn giữa Ngân hàng Nhà nước Việt Nam với chủ đầu tư các dự án xi măng. Thời gian dự kiến tổ chức cuộc họp vào trung tuần tháng 7 năm 2008. Bộ Xây dựng đề nghị Chủ đầu tư gửi báo cáo về tình hình thu xếp vốn, trong đó nêu rõ tổng mức đầu tư dự án, vốn vay nước ngoài, vốn vay Ngân hàng Nhà nước, vốn vay Ngân hàng thương mại, vốn tự có, tình hình giải ngân vốn cho dự án và các khó khăn, vướng mắc hiện nay cần tháo gỡ.

Báo cáo xin gửi về Vụ Vật liệu xây dựng Bộ Xây dựng - 37 Lê Đại Hành Hà Nội (fax 04.9762153) trước ngày 11/7/2008

Nơi nhận
- Như trên
- Vụ Kinh tế ngành - VPCP
- Hiệp hội xi măng VN
- Lưu VP, VLXD
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam